
SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel002) 06-12-12 16:39:37Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 1 de 2

08 Poderes do Estado e RepresentaçãoSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

GRUPO Nº de Emendas
Aprovadas

Valor Aprovado

Orçamento Fiscal, Seguridade Social e Investimento das Estatais - em R$ 1,00

COMISSÃO

COMISSÃO
RELATOR

COMISSÃO

COMISSÃO

BANCADA
PARLAMENTAR

BANCADA
PARLAMENTAR

BANCADA
COMISSÃO
PARLAMENTAR
RELATOR

BANCADA

BANCADA
PARLAMENTAR

BANCADA
COMISSÃO
PARLAMENTAR

COMISSÃO

BANCADA
PARLAMENTAR

COMISSÃO
PARLAMENTAR

4

3
1

3

1

2
32

3
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4
1
40
1

1

1
7

4
4
60

1

4
1

2
99

 31.800.000

 22.000.000
 2.000.000

 25.000.000

 10.000.000

 20.000.000
 15.985.454

 46.334.751
 27.050.000

 52.500.000
 12.000.000
 18.030.000
 1.800.000

 15.000.000

 5.000.000
 5.110.000

 42.000.000
 118.000.000
 21.900.000

 5.000.000

 40.000.000
 500.000

 23.000.000
 51.425.000

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

01

02
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11

12

14

15

16

20

34

61

62

64

Câmara dos Deputados

Senado Federal

Tribunal de Contas da União

Superior Tribunal de Justiça

Justiça Federal

Justiça Eleitoral

Justiça do Trabalho

Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Presidência da República

Ministério Público da União

Secretaria de Assuntos Estratégicos

Secretaria de Aviacao Civil

Secretaria Especial dos Direitos Humanos

 4

 4

 3

 1

 34

 77

 46

 1

 8

 68

 1

 5

 101

 31.800.000

 24.000.000

 25.000.000

 10.000.000

 35.985.454

 73.384.751

 84.330.000

 15.000.000

 10.110.000

 181.900.000

 5.000.000

 40.500.000

 74.425.000
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

GRUPO Nº de Emendas
Aprovadas

Valor Aprovado

Total do Setor

Orçamento Fiscal, Seguridade Social e Investimento das Estatais - em R$ 1,00

COMISSÃO
PARLAMENTAR

RELATOR

COMISSÃO
PARLAMENTAR

BANCADA
PARLAMENTAR

2
38

1

2
18

3
5

 20.000.000
 12.080.000

 170.000

 11.000.000
 7.350.000

 40.000.000
 1.800.000

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

65

66

67

68

Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres

Controladoria-Geral da União

Secretaria Especial de Políticas de Promoção da Igualdade 
Racial

Secretaria Especial de Portos

 40

 1

 20

 8

 32.080.000

 170.000

 18.350.000

 41.800.000

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2013 - Emendas à Despesa pela Aprovação por Setor/Órgão/Grupo de 


